
Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará - UECE
Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC

RESOLUÇÃO Nº 1921/2023 - CONSU, de 17 de novembro de 2023.

APROVA A OUTORGA DO TÍTULO DE NOTÓRIO SABER
EM  CULTURA  POPULAR  PELA  UNIVERSIDADE
ESTADUAL  DO  CEARÁ  –  UECE,  AO  MESTRE  DA
CULTURA LUZ CARLOS SILVA.

 

O  Reitor  da  Universidade  Estadual  do  Ceará  –  UECE,  �� � ��� � �� � ���� � �	
�������
��	�	�	�
��� � � � 
������	���� � �������
���� � � � ��� � ����	� � �� � �
������ �NUP
31032.001133/2023-54����

Considerando  ��������
��������������	�����	�	����������	
��������	�
�����	�
�������

�����������	����������
�	�
���������	�
�������	����������
��������� !��"�

Considerando�������
�#�����$��
�%��������
���&�����������������������������������
����
�������'
	����������	�
��������
"

Considerando�����#����$����������������	�������(���&�������	�
��������
����������#����&�
����
)*+��	�
�������$	���&�����+,�-�����
���
�.�
���������'������
���/�
������*�'�/�+"

Considerando�������
����	��������
�������	��������+�����&��01�2234!5627����,0���
���58����(�#�
��
�����5627"�

Considerando� ��
���
 � (�#�
�#�� � �� � ������9��
� � +���	�
 � � � � � ��
�#�&� � ��:���� � ���
����
������������9�����#�
��	�
������,0�����
����	���;�����&��
����<�����������2=���
��#���
�����565>"

RESOLVE:

Art. 1º.�'�
�#�
�����	�
������TÍTULO DE NOTÓRIO SABER EM CULTURA POPULAR����
���#�
���������	������������
���������	
��������	�
� �LUIZ CARLOS SILVA (MESTRE
LULA/CAPOEIRA)?�

Art. 2º.���	��+�����&����	
�����#���
������	�����������
�#�&���
�#��������������������
������	
�
��?

Reitoria da Universidade Estadual do Ceará, @�
	���<���2=������#���
�����565>?

�
�(?��?�?�A�����
������������	������
��
Reitor da UECE

'#?�B
?����������������2=66�������������C	���
��*�@�
	���<�!��������D�76=46*36>
Fone: (85) 3101.9608 - (85) 3101.9894

��	�D�EEE?����?�
� �

./RES%201887-CONSU.docx
http://www.uece.br/

